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Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Florenílson Itacaramby de Almeida  CBAt:     124                                            
Coordenador da Competição: Lucas Pereira Ramos                   CBAt:   2271 
 
 

Resultados Oficiais 
 

1ª Etapa 
  

06/11/2021  
 

5.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25° 25.7° 63% - 62% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 756 84372 Joao Victor Rodrigues de Souza 16/04/2008 CASO 27.05.3 10 

2° 757 83093 Daniel Pereira Bernardo 29/01/2007 CASO 27.26.3 6 

3° 758 85967 Alexandre Pereira Bernardo 31/12/2008 CASO DNF RT 17.6 4 

 

Nº Parciais Tempo 

756 1000m 5.12.5 

756 2000m 10.29.7 

756 3000m 15.56.7 

756 4000m 21.38.5 

 
Arremesso do Peso – Feminino – Final 

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

20° 22° 88% - 86% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 773 81801 Ana Clara de Jesus Oliveira 25/01/2008 Tornado 5,22 10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

773 4,88 5,06 5,07 4,91 5,02 5,22 

 
 1.000 metros rasos – Feminino – Final 

  
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

26.2 C 26.2 C 62 % 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 784 77878 Mariana Matos Cordeiro  08/08/2006 CE3 3.20.2 10 

2° 785 77869 Miriana matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 3.20.3 6 

3° 761 81800 Keyla dos Santos Reis 21/02/2008 Tornado  3.40.3 4 

4° 889 85954 Roberta Nunes Nogueira 07/11/2006 CASO  3.52.6 3 

5° 870 85955 Myllena Souza Santos 05/10/2007 CASO 4.01.4 2 

6° 779 85957 Francilene Cândida da Silva dos Reis 06/09/2006 CASO 4.01.5 1 

 

Nº Parciais Tempo 

889 400m 1.17.3 

785 800m 2.38.3 

 
1.000 metros rasos – Masculino – Final 

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

26.2° 26.2° 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 873 81789 Josue Barros Natividade 08/06/2008 CASO 2.52.5 10 

2° 762 81802 Luiz Felipe de Souza Alves 02/04/2007 Tornado 2.52.7 6 

3° 857 83502 Lucas Felix Lima 18/08/2006 FGAt 2.55.4 - 

4° 866 85915 Gustavo Azevedo Gomes 14/10/2006 CASO 2.56.8 4 

5° 869 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO 3.02.6 3 

6° 775 83597 Arlen da Conceição da Silva 09/11/2008 FGAt 3.05.3 - 

7° 892 85910 Eduardo Miguel Gomes Araújo 25/02/2006 CASO 3.35.1 - 

8° 876 84367 Erick Felipe da Silva Amorim 09/09/2008 CASO 3.59.9 - 

 
 

Nº Parciais Tempo 

857 400m 1.01.9 

857 800m 2.15.3 

 
        75 metros rasos – Feminino – Final  

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade Vento 

26.7° 26.7° 59% 0.0 
  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 901 78558 Pietra Campbell Simoes 02/02/2006 CASO 9.8 10 

2° 880 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/2006 CASO 10.0 6 

3° 851 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier 30/05/2007 Tornado  10.4 4 

4° 881 84403 Thayla Beatriz Martins e Santos 15/06/2008 CASO 10.5 3 
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5° 897 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 Tornado 10.6 2 

6° 888 85959 Brunielly Melgaço Malta 24/01/2007 CASO 10.8 - 

7° 766 85929 Emanuele Carvalho da Silva 06/05/2007 Tornado  11.2 1 

8° 883 85965 Bruna Gabrielly Lopes de Souza 08/03/2007 CASO 12.4 - 

 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

30.3 c 30.7c 45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 915 85966 Ana Luisa Mendes de Oliveira 04/03/2006 CASO 25,27 10 

2 914 84948 Kayane Vitoria Ramos Rodrigues 11/01/2007 CASO 19,04 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

915 22,51 22,33 20,50 19,12 21,57 25,27 

914 X 17,86 14,57 15,91 12,70 19,04 

 
75 metros rasos – Masculino – Final  

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade Vento 

30.3° 30.3° 43% - 1.4 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 909 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/2007 CASO 9.1 10 

2° 899 84947 Guilherme Marinho Cavalcante 24/03/2007 CASO 9.3 6 

3° 913 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 9.3 4 

4° 900 85925 Tiago Guiotti Bomfim 09/02/2007   CORDF 9.5 3 

5° 885 84942 Samuel Vinicius Lima Costa 18/07/2008 CASO 10.8 - 

6° 893 85913 Íthallo Batista Alves dos Santos 12/06/2006 CASO 11.5 - 
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Resultados Oficiais 
 

2ª Etapa 
 

07/11/2021  
 

3.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.7° 23.1° 74% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 933 77954 Nicole do Livramento Pereira 21/06/2006 CASO 18.39.2 10 

2° 934 82692 Beatriz Bernardo Lopes 06/10/2007 CASO 18.48.1 6 

3° 932 74159 Marina Marques Ferreira 21/05/2006 CASO 19.09.3 4 

4° 936 85909 Mariana Dias Santos 22/02/2008 CASO 19.11.6 - 

5° 931 84402 Maria Clara Bezerra da Rocha 19/06/2006 CASO 20.12.8 - 

 

Nº Parciais Tempo 

933 1000m 6.10.1 

933 2000m 12.42.4 

 
Salto em Distância – Feminino – Final  

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.1° 23.5° 72° 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 914 84948 Kayane Vitoria Ramos Rodrigues 11/01/2007 CASO 2,77 (0.0) 10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

914 2,53 2,71 2,23 2,34 2,66 2,77 

 
Intensidade do vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

914 + 0.2 0.0 0.0 + 0.6 + 0.5 0.0 

 
 
 
 
 
 
 



     
 
  

 
 

CNPJ: 08.197.292/0001-06 

 
Campeonatos Brasilienses Loterias CAIXA de Atletismo Sub-16 – 2021 

 

5 de 8 

 

250 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

24.3° 24.3° 68% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 880 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/2006 CASO 34.2 10 

2° 888 85959 Brunielly Melgaço Malta 24/01/2007 CASO 37.7 6 

3° 889 85954 Roberta Nunes Nogueira 07/11/2006 CASO 38.6 4 

4° 947 85912 ketlyn Carvalho Silva 17/08/2008 CASO 43.2 - 

5° 938 85930  Leilana Paiva de Carvalho 17/12/2008 Tornado  44.8 3 

 
250 metros rasos – Masculino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25.2° 25.2° 64% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 909 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/2007 CASO 31.8 10 

2° 762 81802 Luiz Felipe de Souza Alves  02/04/2007 Tornado  31.9 6 

3° 899 84947 Guilherme Marinho Cavalcante 24/03/2007 CASO 32.8 4 

4° 866 85915 Gustavo Azevedo Gomes 14/10/2006 CASO 33.5 3 

5° 952 81795 Henriquejofran Rodrigues de Souza 24/06/2007 CASO 34.3 - 

6° 775 83597 Arlen da Conceição da Silva 09/11/2008 FGAt 34.9 - 

7° 869 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO 35.4 - 

8° 900 85925 Tiago Guiotti Bomfim 09/02/2007 CORDF 36.6 2 

 
1.000 metros com Obstáculos – Feminino – Final 

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

27.8° 28.4° 57% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 784 77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 3:42.6 10 

2° 785 77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 3:47.3 6 

 

Nº Parciais Tempo 

784 400 1.14.5 

784 800 2.47.1 

 
 
 



     
 
  

 
 

CNPJ: 08.197.292/0001-06 

 
Campeonatos Brasilienses Loterias CAIXA de Atletismo Sub-16 – 2021 

 

6 de 8 

 

Salto em Distância – Masculino – Final  
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

27.8° 30.3°  57% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 857 83502 Lucas Felix Lima 18/08/2006 FGAt 5,52(0.0) - 

2° 944 85931 Wallace Vinicius Lima Costa  11/03/2007 Tornado 4,85(-1.5) 10 

3° 893 85913 Íthallo Batista Alves dos Santos 12/06/2006 CASO 3,85(-0.3) 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

857 5,45 5,52 5,13 - 3,75 - 

944 4,85 4,59 X X 4,75 4,16 

893 3,65 3,63 X  2,58 2,58 3,85 

Intensidade do vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

857 -1.6 0.0 0.0 - - 0.3 - 

944 -1.5 -1.1 - 0.9 0.0 -0.6 -1.2 

893 0.9 -1.9 -0.4 0.0 -0.7 - 0.3 

 
1.000 metros com Obstáculos – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

29.0° 29.1° 55% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 873 81789 Josue Barros Natividade 08/06/2008 CASO 3.18.5 10 

    2° 892 85910 Eduardo Miguel Gomes Araújo 25/02/2006 CASO 3.40.2 6 

 

Nº Parciais Tempo 

873 400 1.16.1 

873 400 2.39.0 

 
80 metros com Barreiras – Feminino – Final 

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade Vento 

29.3° 29.3° 54% - 0.8 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 901 78558 Pietra Campbell Simões 02/02/2006 CASO 11.6 10 
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100 metros com Barreiras – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade Vento 

29.9° 29.9° 51% 0.0 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 913 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 15.1 10 

 
Salto em Altura – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

29.9° 30° 42% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 754 84374 Kauany Pietra Tome Augusto 06/10/2008 CASO 1,35 10 

 
Tentativas 

Nº 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,43   
754 -   -   X X O X X O x x x          

 
Revezamento 4X75 metros – Feminino – Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.3° 29° 51% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 

901 78558 Pietra Campbell Simoes 02/02/2006 

CASO 38.5 20 
881 84403 Thayla Beatriz Martins e Santos 15/06/2008 

880 77951 Natalia Ramos Fernandes 21/10/2006 

957 76524 Luise Rosa Braga 14/12/2006 
      

2° 

761 81800 Keyla dos Santos Reis  21/02/2008 

 
TORNADO 

    43.9 12 
851 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier  30/05/2007 

938 85930 Leilana Paiva de Carvalho 17/12/2008 

956 85929 Emanuele Carvalho da Silva  06/05/2007 

 
Revezamento 4X75 metros – Masculino – Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.7° 29. 7° 50% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 

909 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/2007 

CASO 37.0 20 
913 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 
899 84947 Guilherme Marinho Cavalcante 24/03/2007 
866 85915 Gustavo Azevedo Gomes 14/10/2006 

 
 

Resultado final por Clube 
 

 Masculino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 156 

2º TORNADO 22 

2º CORDF 5 

 
Feminino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 131 

2º TORNADO 36 

3º CE3 32 

 
 


